УТВЕРЖДЕНО

Протокол комитета по управлению

активами и пассивами

ОАО «Белагропромбанк»

23.09.2025 № 63

УСЛОВИЯ

программы лояльности «Энергия FITкоинов» для держателей

карточек «О-GO!» ОАО «Белагропромбанк»

Программа лояльности «Энергия FITкоинов» (далее – Программа)

проводится ОАО «Белагропромбанк» (далее – банк) с целью стимулирования

продаж банковских платежных карточек, увеличения транзакционной активности

по ним, а также для поддержания имиджа банка и повышения лояльности

клиентов к его деятельности и банковским продуктам.

1. Участником Программы может стать любое физическое лицо – держатель

банковской платежной карточки World Mastercard «O-GO!» (далее – карточка

«O-GO!»), выпущенной в рамках заключенного с банком договора текущего

(расчетного) банковского счета, доступ к которому обеспечивается посредством

использования банковской платежной карточки (далее – Договор). Для участия в

Программе держателю карточки «O-GO!» необходимо быть пользователем

услуги «Мобильный интернет-банкинг», а также одного из следующих

мобильных фитнес-приложений:

«Здоровье и спорт» – для устройств с операционной системой Android;

«Здоровье» – для устройств с операционной системой IOS (далее – фитнес-

приложения);

«Здоровье» – для устройств Huawei с операционной системой Android, не

поддерживающих сервисы Google.

2. Держатель карточки «O-GO!» выражает свое согласие на участие в

Программе и подтверждает, что ознакомлен и согласен с Условиями Программы,

одним из следующих способов:

подписанием Договора и/или заявления-анкеты при получении карточки

«O-GO!»;

продолжая пользоваться карточкой «O-GO!» (в случае если она была

получена до вступления в силу настоящих Условий Программы).

3. Участникам Программы начисляются следующие виды баллов (далее –

FITкоины):

3.1. Пункт вступает в силу c 01.02.2026

FITкоины при совершении операций оплаты товаров (услуг) в организации

торговли (сервиса), а также операций оплаты товаров (услуг) в сети Интернет

(далее – безналичные операции) с использованием карточки   «О-GO!».

Сумма FITкоинов, подлежащих начислению за безналичные операции,

определяется независимо от суммы каждой отдельной безналичной операции

согласно пропорции: за каждые потраченные 20,00 белорусского рубля

начисляется 1 (один) FITкоин. Например, за потраченные 47,00 белорусского

рубля будет начислено 2,35 FITкоина; за потраченные 8,28 белорусского рубля

будет начислено 0,41 FITкоина и т.д.

Совершенные держателями карточек «О-GO!» безналичные операции,

соответствующие Условиям Программы, будут учитываться только исходя из

данных об операциях, обработанных в программном модуле банка.

При совершении безналичных операций в иностранной валюте расчет

FITкоинов, подлежащих начислению, осуществляется по суммам безналичных

операций, рассчитанных на дату и время их финансовой обработки в расчетном

модуле банка в белорусских рублях в соответствии с курсом обмена валют,

установленным международной платежной системой Mastercard, а также

курсом обмена валют, установленным банком по операциям, совершенным при

помощи банковской платежной карточки.

При начислении FITкоинов не учитываются операции, которые

классифицируются по соответствующим МСС-кодам (MCC (merchant category

code) – четырехзначный номер, классифицирующий вид деятельности

организации торговли (сервиса)):

операции по оплате коммунальных и финансовых услуг, налогов, штрафов

и иных обязательных платежей; операции в устройствах самообслуживания,

банкоматах, системах дистанционного банковского обслуживания; операции по

погашению кредитов, размещению депозитов и оплате банковских комиссий

(МСС 4900, 9311, 9399);

операции по снятию наличных денежных средств (МСС 6010);

операции в кассах финансовых учреждений (МСС 6011, 6012);

операции пополнения и перевода денежных средств (МСС 4829, 6529, 6530,

6531, 6532, 6533, 6534, 6536, 6537, 6538, 6540);

операции безналичной оплаты в устройствах банков, установленных в РУП

«Белпочта» (МСС 9402);

операции безналичной оплаты и переводов через сервисы (МСС 4812, 4814,

6028, 6050, 6051, 6211, 7299, 8999);

азартные игры, лотереи, оплата ставок (МСС 7800, 7801, 7802, 7995, 9406,

9754).

Действие Программы не распространяется на безналичные операции,

совершенные при использовании банковской платежной карточки, выпущенной

держателю карточки «О-GO!» в рамках Договора в качестве второй основной и

последующей карточки.

3.2. FITкоины за количество пройденных шагов.

Участнику Программы начисляется не более 1 (одного) FITкоина

ежедневно при достижении значения не менее 10 000 (десяти тысяч) пройденных

шагов в соответствии с данными, полученными фитнес-приложением.

FITкоины за количество пройденных шагов начисляются участнику

Программы автоматически путем синхронизации фитнес-приложения с системой

«Мобильный интернет-банкинг». Участник Программы обеспечивает внесение

необходимых изменений в настройки своего мобильного устройства,

обеспечивающие такую синхронизацию, а также принимает иные меры,

направленные на корректную работу своего мобильного устройства, в том числе

наличие стабильного Интернет-соединения.

Банк не несет ответственности за корректность и механизм расчета

количества пройденных шагов в фитнес-приложениях, а также в случае, если

синхронизация данных фитнес-приложения и системы «Мобильный интернет-

банкинг» не осуществляется или осуществляется некорректно по причинам, не

зависящим от банка (неисправность устройства, проблемы со связью,

особенности настройки операционной системы, ограничения от операторов

фитнес-приложения и прочее).

4. FITкоины, начисленные в соответствии с подпунктами 3.1 и 3.2 пункта

3 Условий Программы, отображаются в системе «Мобильный интернет-банкинг»

раздельно. В случае перевыпуска карточки «О-GO!» в течение срока действия

Программы сумма FITкоинов, накопленных участником Программы,

сохраняется.

Количество начисленных FITкоинов за безналичные операции

отображается по состоянию на конец последнего рабочего дня, предшествующего

дню просмотра информации участником Программы.

Количество начисленных FITкоинов за пройденные шаги отображается по

состоянию на момент последней синхронизации системы «Мобильный интернет-

банкинг» с фитнес-приложением.

Участникам рекламной акции «Энергия FITкоинов» , которые не отказались

по ее завершении от использования карточки «О-GO!» и выразили тем самым свое

согласие на участие в Программе, начисленные в период действия рекламной

акции FITкоины сохраняются в количестве, актуальном на дату окончания

рекламной акции «Энергия FITкоинов», и могут быть использованы клиентом в

соответствии с Условиями Программы.

5. В зависимости от количества накопленных FITкоинов за безналичные

операции и FITкоинов за количество пройденных шагов каждый участник

Программы получает право обменять FITкоины в системе «Мобильный интернет-

банкинг» на Сертификаты на привилегии различных категорий.

Сертификат на привилегию – уникальный код (штрих-код в формате EAN13

или CODE128, либо QR-код, либо буквенно-цифровой код (промокод)),

получаемый участником Программы согласно пункту 6 Условий Программы,

который предоставляет право участнику Программы получить привилегию в

соответствии с условиями, указанными в описании Сертификата на привилегию.

Устанавливается 5 категорий Сертификатов на привилегии,

предоставляемых организациями торговли (сервиса), перечень которых

определяется банком и размещается на официальном сайте банка в глобальной

компьютерной сети Интернет по адресу: www.belapb.by (далее – сайт банка) не

позднее дня, предшествующего дню его вступления в силу.

Для получения Сертификатов на привилегии необходимо потратить

соответствующее количество FITкоинов как за безналичные операции, так и за

количество пройденных шагов:

Стоимость Сертификата на привилегию, бел.руб.коп.

Категория

Необходимое количество FITкоинов Стоимость

Сертификата на

привилегию,

бел.руб.коп.

за безналичные

операции

за количество

пройденных шагов

1-я 40 20 Не более 7,00

2-я 80 40 Не более 12,00

3-я 120 60 Не более 20,00

4-я 160 80 Не более 30,00

5-я 200 100 Не более 50,00

При этом участник Программы вправе выбрать любое количество

Сертификатов на привилегии любых категорий в пределах суммы начисленных

ему FITкоинов.

Сумма FITкоинов, соответствующая выбранной категории Сертификатов

на привилегии, автоматически списывается в момент выбора Сертификатов на

привилегии в системе «Мобильный интернет-банкинг».

6. Передача Сертификатов на привилегии осуществляется партнером банка

– Обществом с ограниченной ответственностью «ПрофМаркетСистем» (далее –

Партнер) при переходе из системы «Мобильный интернет-банкинг» в личный

кабинет участника Программы в приложении Партнера, где доступны действия

просмотра/предъявления Сертификата на привилегию. В личном кабинете

содержатся следующие сведения о Сертификате на привилегию: краткое

описание товара/услуги, уникальный промокод, его срок действия, ссылка на

условия использования и другая дополнительная информация (при

необходимости).

7. Стоимость привилегии, предоставляемой по Сертификату на

привилегию, в денежном эквиваленте не выплачивается.

8. Доходы, полученные участниками Программы в виде Сертификата на

привилегию, подлежат налогообложению подоходным налогом с физических лиц

в соответствии с законодательством. Функции налогового агента по исчислению,

удержанию и перечислению в бюджет сумм подоходного налога исполняет

Партнер.

9. Банк и Партнер не несут ответственности за неиспользование участником

Программы полученного Сертификата на привилегию в течение установленного

в нем срока использования или за применение Сертификата на привилегию с

нарушением условий его использования.

10. Участник Программы самостоятельно отвечает за последствия,

возникшие в результате:

предоставления недостоверной информации при получении Сертификата

на привилегию, в том числе неправильного указания идентификационных

сведений;

неправомерных действий третьих лиц, в том числе связанных с утерей

Сертификата на привилегию либо разглашением промокода.

11. Пункт вступает в силу c 01.03.2026 FITкоины, указанные в пункте

4 Условий Программы, в том числе оставшиеся после получения Сертификата на

привилегию, доступны для использования участнику Программы в течение 6

(шести) месяцев, следующих за месяцем их начисления.

Не позднее 5-го рабочего дня месяца, следующего за месяцем, в котором

истекает 6 (шесть) месяцев, неиспользованные FITкоины подлежат

аннулированию.

FITкоины, перенесенные из рекламной акции «Энергия FITкоинов», также

подлежат аннулированию, если с месяца их начисления в рамках рекламной

акции «Энергия FITкоинов» прошло 6 месяцев.

12. FITкоины, указанные в пункте 4 Условий Программы, используются

только в учетных целях, не являются и не могут являться средствами платежа,

каким-либо видом валюты или ценной бумагой, не могут быть подарены третьим

лицам или переданы по наследству.

13. Банк вправе в одностороннем порядке вносить изменения в Условия

Программы, в том числе путем утверждения их в новой редакции. В случае

внесения изменений в Условия Программы банк информирует об этом

участников Программы не позднее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней

до даты вступления в силу изменений (в том числе новой редакции) путем

размещения электронной версии Условий Программы на сайте банка в разделе о

Программе.

14. Банк имеет право приостановить действие Программы на любой период

времени либо прекратить ее действие с предварительным информированием

участников на сайте банка не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней

до даты приостановления либо прекращения действия Программы.

15. Информация о Программе доступна на сайте банка, а также по телефону

Контакт-центра 136 (звонок со стационарного или мобильного телефона по

тарифам операторов связи).

16. Участник Программы обязан самостоятельно отслеживать внесение

изменений в Условия Программы. Совершение участником Программы действий,

направленных на использование карточки «O-GO!», после вступления в силу

изменений в Условия Программы является подтверждением согласия участника

Программы с указанными изменениями, в том числе с новой редакцией Условий

Программы.

Департамент розничного бизнеса

и цифровых решений